PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.05.2015

№ 857
	Об утверждении

Перечня должностных лиц                          администрации города               Березники, уполномоченных составлять протоколы

об административных                правонарушениях

В соответствии с частью 9 статьи 12.4 Закона Пермского края                      от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях                в Пермском крае»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации города Березники, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (далее – Перечень).

2.Начальнику управления делами администрации города                   Тюфякиной Н.В. и руководителям структурных подразделений                          администрации города, наделенных правами юридического лица, обеспечить внесение соответствующих изменений в должностные инструкции лиц, указанных в Перечне.

3.Признать утратившим силу постановление администрации города от 26.11.2014 № 2066 «Об утверждении Перечня должностных лиц администрации города Березники, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
4.Опубликовать настоящее постановление в официальном                 печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                на правоотношения, возникшие с 20.04.2015.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 15.05.2015 № 857
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц администрации города Березники,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

В соответствии с частью 9 статьи 12.4 Закона Пермского края            от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях             в Пермском крае» протоколы об административных правонарушениях в пределах своей компетенции имеют право составлять следующие должностные лица администрации города:

начальник управления городского хозяйства администрации города, заместитель начальника управления городского хозяйства   администрации города, заведующий отделом энергетики                     и коммунальной инфраструктуры управления городского хозяйства администрации города, главные специалисты отдела энергетики            и коммунальной инфраструктуры управления городского хозяйства администрации города, заведующий сектором транспорта управления городского хозяйства администрации города, главные специалисты сектора транспорта управления городского хозяйства администрации города – по статьям 6.1, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.10, 8.1, 8.2 Закона                        Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных                           правонарушениях в Пермском крае»;

начальник управления по вопросам потребительского рынка              и развитию предпринимательства администрации города, заведующий отделом по вопросам потребительского рынка и услугам             управления по вопросам потребительского рынка и развитию                                    предпринимательства администрации города, консультант отдела              по вопросам потребительского рынка и услугам управления                       по вопросам потребительского рынка и развитию                                      предпринимательства администрации города, главные специалисты отдела по вопросам потребительского рынка и услугам               управления по вопросам потребительского рынка и развитию                                     предпринимательства администрации города – по статьям 6.7, 9.1,  9.2, 9.4 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК                         «Об административных правонарушениях в Пермском крае»;

начальник управления архитектуры и градостроительства               администрации города, заместитель начальника управления                    архитектуры и градостроительства администрации города,                       заведующие отделами и сектором управления архитектуры                    и градостроительства администрации города, главные специалисты отделов и сектора управления архитектуры и градостроительства              администрации города, ведущие специалисты отделов управления      архитектуры и градостроительства администрации города –                       по статьям 6.3, 6.7, 6.9, 6.10, 6.12, части 2 статьи 11.1,                             статье 11.2 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК              «Об административных правонарушениях в Пермском крае»;

начальник управления имущественных и земельных отношений администрации города, заместители начальника управления                   имущественных и земельных отношений администрации города,            заведующий отделом распоряжения и учета муниципального                  имущества управления имущественных и земельных отношений               администрации города, главные специалисты отдела распоряжения               и учета муниципального имущества управления имущественных             и земельных отношений администрации города, заведующий отделом по распоряжению землями управления имущественных и земельных отношений администрации города, главные специалисты отдела                 по распоряжению землями управления имущественных и земельных отношений администрации города, заведующий сектором контроля              за использованием земель города управления имущественных                    и земельных отношений администрации города, главный специалист сектора контроля за использованием земель города управления              имущественных и земельных отношений администрации города,               ведущий специалист сектора контроля за использованием земель                города управления имущественных и земельных отношений                       администрации города – по статьям 3.2, 6.9, 6.10, 6.12 Закона        Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных               правонарушениях в Пермском крае»;

заведующий отделом по охране окружающей среды                            и природопользованию администрации города, заместитель                     заведующего отдела по охране окружающей среды                                   и природопользованию администрации города, главные специалисты            отдела по охране окружающей среды и природопользованию                       администрации города – по статьям 5.2, 6.7, 6.9, 6.11, 7.1, 7.5 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных                    правонарушениях в Пермском крае»;

заведующий отделом по обеспечению деятельности комиссии          по делам несовершеннолетних и защите их прав города Березники, консультанты отдела по обеспечению деятельности комиссии                      по делам несовершеннолетних и защите их прав города Березники, главные специалисты отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Березники, ведущие специалисты отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Березники – по статье 7.3 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК                 «Об административных правонарушениях в Пермском крае»;

начальник управления благоустройства администрации города, заместители начальника управления благоустройства администрации города, заведующие отделами управления благоустройства администрации города, консультанты отделов управления благоустройства администрации города, главные специалисты отделов управления благоустройства администрации города, ведущие специалисты отделов управления благоустройства администрации города – по статьям 6.1, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.10, 6.11, 6.12, 7.2, 7.4, 7.5, 10.1 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК             «Об административных правонарушениях в Пермском крае»;

начальник управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города, заместитель начальника управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города, заведующие отделами управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города, консультанты управления по связям                         с общественностью и вопросам внутренней политики            администрации города, главные специалисты управления по связям          с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города – по статье 11.2 Закона Пермского края от 06.04.2015               № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае»;

начальник управления делами администрации города, заведующий организационным отделом управления делами администрации города, консультанты организационного отдела управления делами администрации города, главный специалист организационного отдела управления делами администрации города – по частям 2, 4 статьи 11.3 Закона Пермского края от 06.04.2015         № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае»;

начальник планово-аналитического управления администрации города, заместители начальника планово-аналитического             управления администрации города, заведующие отделами               планово-аналитического управления администрации города, консультанты планово-аналитического управления администрации города, главные специалисты планово-аналитического управления администрации города – по статье 2.1 (в отношении должностных  лиц органа местного самоуправления муниципального образования Пермского края, работников многофункциональных центров, работников иных организаций, осуществляющих в соответствии         с законодательством Российской Федерации функции многофункционального центра, осуществляющих деятельность                 по предоставлению муниципальных услуг) Закона Пермского края            от 06.04.2015 № 460-ПК «Об административных правонарушениях            в Пермском крае».
_1183356867.doc
[image: image1.png]